
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale 
C.d.R.: Ecologia e Ambiente Servizio: Amministrativo Ecologia Unità Operativa: 
Staff Ufficio: Segreteria 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 441 del 30/03/2022
Protocollo n. 17293 del 30/03/2022

Treviso, 30/03/2022

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'EFFICIENTAMENTO DI 
IMPIANTI TERMICI 2020. PROROGA PRESENTAZIONE DOMANDE DI LIQUIDAZIONE DEL 
30.06.2023 E AGGIORNAMENTO GRADUATORIA.

VISTO il Decreto Presidente n. 101/34792 del 07/07/2020 con il 
quale è stato approvato il bando per la concessione di contributi 
per  la  sostituzione  di  vecchi  impianti  termici  alimentati  a 
combustibile liquido con nuovi impianti a basse emissioni e alta 
efficienza,destinando alla predetta iniziativa la somma di euro 
1.000.000,00;
VISTA la determinazione n. 799/39656 del 27/07/2020 con cui si è 
dato atto che la somma di Euro 1.000.000,00 trova copertura ai 
capitoli 3252 e 3230 del bilancio 2020;
VISTA la determinazione n. 1426/69706 del 18/12/2020 con cui si è 
provveduto  ad  assumere  la  spesa  di  Euro  1.000.000,00  così 
suddivisa:
cap. 3230 (trasferimento a privati per sostituzione caldaie) Euro 
400.000;
cap.  3252  (trasferimenti  ad  imprese  per  sostituzione  impianti 
termici) Euro 600.000;
VISTO, inoltre, il Decreto Presidente n. 23/12586 del 04/03/2021 
con il quale, a seguito della quantità delle domande di ammissione
al  bando  pervenute,  sono  state  approvate  le  variazioni  agli 
stanziamenti,  provvedendo  di  destinare  un’ulteriore  somma  al 
capitolo 3230, pari ad Euro 200.000,00, e al capitolo 3252, pari 
ad Euro 300.000,00;
VISTA la determinazione n. 401/18420 del 01/04/2021 con cui si è 
dato  atto  che  la  somma  di  Euro  500.000,00  trova  copertura  ai 
capitoli 3252 e 3230 del bilancio 2021;
ATTESO che sul bando per la concessione dei contributi in parola 
al punto 5), “Termini e modalità di presentazione delle domande”, 
sono stati fissati i termini per la presentazione delle domande 

Determ. n. 441 del 30/03/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



alla data del 31/12/2020;
VISTA la determinazione n. 1426/69706 del 18/12/2020 con cui è 
stata trasposta la scadenza del bando fino al 30/06/2021;
VISTA la determinazione n. 451/20457 del 13/04/2021 con cui sono 
stati approvati gli elenchi degli ammessi e non ammessi riferiti 
alle domande pervenute entro la prima data di scadenza individuata 
31/12/2020,  onde  permettere  un'adeguata  programmazione  da  parte 
dei  richiedenti  il  contributo  e  degli  uffici  preposti  della 
Provincia;
CONSIDERATO  che  dalle  prime  simulazioni  sulla  qualità  delle 
emissioni  generate  dagli  impianti  di  cui  si  prevede  la 
sostituzione  emerge  un  notevole  miglioramento  rispetto  alle 
situazioni precedenti;
RITENUTO  che  questi  interventi  si  contraddistinguono  per  un 
elevato valore aggiunto dal punto di vista ambientale;
CONSIDERATO che gli interventi di sostituzione impianti termici 
previsti  hanno  subito  dei  forti  rallentamenti  in  seguito 
all'emergenza epidemiologica in atto;
RICHIAMATA la determinazione n. 703/34073 del 9/06/2021 con cui è 
stata  prorogata  la  scadenza  del  bando  al  31/10/2021,  per 
consentire  una  più  ampia  partecipazione  alla  richiesta  di  tali 
contributi;
RICORDATO che ai sensi del punto 7) del bando “Erogazione dei 
contributi”, è prevista la scadenza dell'invio delle domande di 
liquidazione entro il termine di 18 mesi dalla pubblicazione delle 
graduatorie  e  che  vista  la  proroga  del  bando  stesso,  le 
graduatorie  delle  domande  di  ammissione  pervenute  entro  il 
31.10.2021 sono state pubblicate in data 21.12.2021;
ATTESO  che  con  determina  n.  1653/74235  del  21/12/2021  è  stata 
approvata  la  graduatoria  degli  ammessi  e  ammessi  con  riserva, 
nella quale si dà atto che la graduatoria pubblicata potrà subire 
variazioni  a  seguito  di  rinunce,  riammissioni  delle  riserve  in 
graduatoria o esclusioni a seguito di valutazione delle domande di 
liquidazione non conformi al bando; 
RITENUTO di uniformare la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di liquidazione per tutti i richiedenti alla data di 
18 mesi dalla pubblicazione delle ultime graduatorie;
PRESO ATTO che è pervenuta la rinuncia al contributo da parte di 
un  soggetto  assegnatario,  acquisita  al  prot.  n.14182  del 
15/03/2022,  che  ha  permesso  di  aggiornare  la  graduatoria 
provvisoria, ammettendo anche le domande in precedenza ammesse con 

Determ. n. 441 del 30/03/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



riserva per mancanza di fondi;
CONSIDERATO  che  il  decreto  del  Presidente  succitato  demanda  a 
successivi atti dirigenziali l’attuazione dell’iniziativa di cui 
si tratta;
PRESO  ATTO  della  proposta  di  decisione  prot.  n.15652  del 
23/03/2022 con la quale è stato chiesto di prorogare la scadenza 
della  data  di  presentazione  delle  domande  di  liquidazione  al 
30.06.2023;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 24/73481/2021 del 
15.12.2021  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2022- 2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024 e relativi allegati.";
Visto il Decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27.12.2021 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 e Piano Performance 2022-2024.";

DETERMINA

1)di approvare, con riferimento al bando e ai motivi in premessa 
esplicitati, le graduatorie di seguito elencate:
-  Allegato  n.  1  graduatoria  definitiva  bando  2020  ammessi  dal 
01_07_2021 al 31_10_2021,
-  Allegato  n.  2  graduatoria  definitiva  bando  2020  ammessi  con 
riserva  dal  01_07_2021  al  31_10_2021,  tutti  facenti  parte 
integrante della presente determinazione;
2)di prorogare la data di scadenza per l'invio delle domande di 
liquidazione al 30.06.2023;
3)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia 
(www.provincia.treviso.it);

Determ. n. 441 del 30/03/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



4) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà con 
successivi provvedimenti, a seguito della verifica di regolarità 
della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi 
conclusi;
5)di  dare  atto  che  la  pubblicazione  dell’atto  all’Albo  on-line 
della  Provincia  avviene  nel  rispetto  della  tutela  della 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalle norme in 
materia di protezione dei dati personali e secondo quanto previsto 
dal  bando  in  oggetto.  Ai  fini  della  pubblicità  legale,  l’atto 
destinato  alla  pubblicazione  è  redatto  in  modo  da  evitare  la 
diffusione  di  dati  personali  identificativi  non  necessari  e  di 
dati sensibili;
6)  di  dare  atto  che  la  graduatoria  pubblicata  potrà  subire 
variazioni  a  seguito  di  rinunce,  riammissioni  delle  riserve  in 
graduatoria o esclusioni a seguito di valutazione delle domande di 
liquidazione non conformi al bando;
7) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del dirigente 
responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del "Regolamento del sistema integrato dei controlli interni".

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 441 del 30/03/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

ALLEGATO N. 2 DOMANDE DAL 01/07/2021 AL 31/10/2021

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI CON RISERVA

AMMESSO MOTIVAZIONE CONDIZIONE PER LA RIAMMISSIONE

63454 ANDREAZZA LUCIANO Pederobba con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

64225 BASSO TERESINA con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

64227 ITU RODICA MARIA Montebelluna con riserva registrare impianto termico da sostituire nel catasto

56802 MARDEGAN NADIR Cornuda con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

63729 ROSSANESE FRANCO con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

COGNOME NOME DEL 
RICHIEDENTE

UBICAZIONE 
IMPIANTO

Volpago del 
Montello

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

Caerano 
S.Marco

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/07/2021 AL 31/10/2021

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

62124 BAGGIO MARIO Loria SI

47044 BANDIERA ANNAMARIA Silea SI

45096 BENDO IVANO Castelfranco V.to SI

54782 BIN WALTER Asolo SI

62980 BORTOLAZZO GIOVANNI Pieve del Grappa SI

61940 BRESOLIN MATILDE Castelcucco SI

57138 CANCIAN MICHELA Oderzo SI

61207 CANOVA ESTER Possagno SI

63448 CAPRARO MICHELE Conegliano V.to SI

61942 CASON COSTANTINO Follina SI

51481 CAVALLIN ANTONIO Morgano SI

48570 CAVALLIN DONATELLA Paese SI

55610 CAVASIN GINO Vedelago SI

55751 CLAESSENS RALPH BERT SIMON Cordignano SI

59086 COVRE MARIANNA Fontanelle SI

62676 DALLA BETTA ROBERTO Pieve di Soligo SI

62704 DALLA BETTA ROBERTO Pieve di Soligo SI

62149 DALLA NORA SILVANO Mansuè SI

63747 DE ZEN FRANCESCO Cornuda SI

63170 DOIMO EROS Vidor SI

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/07/2021 AL 31/10/2021

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

56668 FABRIS DANIELE Vittorio Veneto SI

46208 FABRIS FRANCESCO Tarzo SI

56210 FAGGIONATO GIANNINO Montebelluna SI

54532 FILIPPIN BARBARA Vittorio Veneto SI

61601 FORNER SONIA Castelcucco SI

45260 FRASSETTO DAVIDE Montebelluna SI

60679 GIACOMETTI STEFANIA Caerano S.Marco SI

63132 GIORI FRANCESCO Volpago del Montello SI

63918 GIRARDI PIERRE Vedelago SI

63446 GOBBO SERGIO Paese SI

62199 GRANZOTTO FAUSTINO Spresiano SI

63408 LUBIATO ELSA Monastier SI

62742 LUCCHESE DIANA Montebelluna SI

62740 LUCCHESE GIANNINO Caerano S.Marco SI

63438 LUNGU FLORIN MARIAN Montebelluna SI

58572 MAGATON PAOLO Castelfranco V.to SI

59535 MARANGON DANIELE Quinto di Treviso SI

63187 MARCONATO FRANCESCO Cornuda SI

54503 MODOLO ZANCHETTA MARTINIANO Susegana SI

63670 MORELLATO MARIA Morgano SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/07/2021 AL 31/10/2021

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

63222 ORLANDO VITTORIA Salgareda SI

52687 PAVAN ANGELO San Biagio di Callalta SI

59461 PAVAN GIUSEPPE San Biagio di Callalta SI

61450 PAVAN RICCARDO Motta di Livenza SI

61450 PAVAN RICCARDO Motta di Livenza SI

61450 PAVAN RICCARDO Motta di Livenza SI

63621 PAVANELLO ROBERTO Villorba SI

59024 PELLIZZARI EVARISTO Caerano S.Marco SI

62079 PELLIZZON MARIA Vedelago SI

63450 PIOVESAN LUIGI Villorba SI

63060 PIOVESANA MARIA CRISTINA Gaiarine SI

61170 PONTINI LIBERALE Fonte SI

60769 POSSAMAI TIZIANA Revine Lago SI

49852 PRECOMA RENZO Caerano S.Marco SI

61149 SANTIN CARMELA Fontanelle SI

62604 SCARIOT UMBERTO Asolo SI

58126 SILVESTRI PIERLUIGI Altivole SI

62170 VENEZIANO SIMONE Sarmede SI

44126 VETTORAZZO MASSIMO Fregona SI

62998 VIANELLO BARBARA Asolo SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/07/2021 AL 31/10/2021

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

62776 VISENTIN GIUSEPPE Trevignano SI

40778 ZANCHETTA PAOLO Crocetta del Montello SI

64590 ZANETTE ANTONELLA Vazzola SI

64590 ZANETTE ANTONELLA Vazzola SI

63444 ZANNONI ELSA Volpago del Montello SI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 441 Prot.n.: 17293/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 31/03/2022

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020. PROROGA PRESENTAZIONE 
DOMANDE DI LIQUIDAZIONE DEL 30.06.2023 E AGGIORNAMENTO 
GRADUATORIA..

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 31/03/2022 

IL RESPONSABILE
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


